

# Nasze Sprawy

naszepsrawy@toruntv.pl

MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY

nr 144/sierpień 2022

Spotkania  
spółdzielcze  
w Sewilli  
strona 3



Nad morze i na Kaszuby  
z Kameleonem -  
- relacja  
strona 7

## Wakacje w mieście nie muszą być nudne!

**Wakacyjna atmosfera opanowała już miasto. I nawet jeśli do wymarzonego wyjazdu jeszcze daleko.**

Zapraszamy do zapoznania się z ofertą klubów osiedlowych, gdzie na mieszkańców Spółdzielni czekają różnego rodzaju zajęcia, spotkania, wycieczki i wspólne wyjścia do placówek kultury. Tutaj każdy znajdzie coś dla siebie, wystarczy tylko wyjść z domu!

MSM, od wielu lat w okresie wakacji letnich, organizuje dla dzieci i młodzieży szereg zajęć i imprez o charakterze: sportowym, rekreacyjnym, animacyjnym i kulturalnym. Forma od lat cieszy się dużym zainteresowaniem i uznaniem zarówno jej uczestników, jak i ich rodziców, dlatego jest kontynuowana. Po dwuletnim okresie niepewności oraz dużych ograniczeniach spowodowanych pandemią COVID-19, staramy się wracać do normalności.

### Dla najmłodszych

Klub „Kameleon” od pierwszych dnia wakacji zorganizował zajęcia dla dzieci w wieku 7-12 lat. Dwutygodniowe półkolonie obfitowały w zabawy sportowe, zajęcia ekologiczne, integracyjne, wyjścia do kina, kręgielni oraz wycieczki za miasto. Z propozycji skorzystało łącznie 60 dzieci.

W miesiącach lipiec i sierpień na zajęcia zapraszają dwie świetlice: „Kameleon” ul. Galona 6 i „Świetliki” ul. Legionów 53 E. Od poniedziałku do piątku przez cztery godziny dziennie (w godzinach przedpołudniowych) wykwalifikowana kadra pedagogiczna zapewnia dzieciom opiekę. W ramach zajęć realizujemy program oświatowy, profilaktyczny i turystyczno - sportowy. Zróżnicowany program zajęć jest niewątpliwym atutem, planowane są wizyty na pływalni, zabawy sportowe na świeżym powietrzu, kinowe premiery, warsztaty plastyczne, wizyty w muzeach, zajęcia na kręgielni oraz wycieczki do ciekawych miejsc To-



runia i okolic. Program jest współfinansowany przez Gminę Miasta Toruń. W miesiącach wakacyjnych działają sekcje i koła zainteresowań, gdzie można rozwijać swoje pasje i zainteresowania. Kluby zapraszają również na wspólne wyjścia na koncerty i seanse filmowe.

### Propozycje dla nieco starszych.

Tak jak w latach ubiegłych, tak i w tym roku „Młodzieżowa” przygotowała bogaty program wyjazdów dedykowanych dla rodzin. Cykl propozycji rozpoczyna wyjazd do Parku Wodnego - Termy Maltańskie. W ostatnich dniach lipca odbył się

kolejny wyjazd, tym razem trzydniowy; do Wadowic i okolic, w programie zwiedzanie Wadowic, ogrodów papieskich w Inwałdzie oraz Zakopanego.

Na miesiąc sierpień przygotowaliśmy kolejne propozycje aktywnego spędzenia czasu wolnego. Od dnia 1 do 12 sierpnia br. klub „Sobótka” zaprasza najmłodszych na półkolonie: zajęcia obfitować będą w ciekawe zabawy, wycieczki poza miasto, kinowe premiery oraz słodkie spotkanie w Manufakturze Cukierków. W pierwszych dniach sierpnia zapraszamy na wycieczkę do Górzna-jednego z najmniejszych

miast w Polsce, gdzie zapoznamy się z jego historią, pójdziemy ścieżką wiodącą do Rezerwatu Przyrody-Szumny Źródł oraz zrelaksujemy się nad jeziorem Górzno. Stałym punktem oferty klubu „Kameleon” jest jednodniowa wycieczka do Lichenia. Jak co roku uczestnicy zwiedzą z przewodnikiem Licheń oraz największy kościół w Polsce - Sanktuarium Matki Bożej Licheńskiej ze słynnym Cudownym Obrazem. Koło wędkarskie nr 6 działające przy MSM zaprasza na zawody wędkarskie organizowane dla członków koła zgodnie z przyjętym harmonogramem. Aby,

wakacyjna atmosfera została utrzymana zapraszamy w miesiącu wrześniu na wycieczkę do Łowicza; gdzie uczestnicy zwiedzą muzeum, mini skansen, Bazylikę Katedralną z podziemnymi kryptami oraz spacerują po Starym Rynku. Planowane są kilkudniowe wyjazdy rekreacyjno - rehabilitacyjne do Dąbek nad Morze Bałtyckie i Iwonicza Źródł w Beskidzie Niskim - niestety wszystkie miejsca są już zajęte.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej [www.msm.toru.pl](http://www.msm.toru.pl) oraz w klubach „Kameleon” tel. 697 707 048 i „Sobótka” tel. 697 707 086.

# Półkolonie letnie w klubie „Kameleon” MSM

**Od 4 do 15 lipca br. w Klubie „Kameleon” MSM w Toruniu odbyły się półkolonie letnie dla dzieci w wieku 7-12 lat.**

Oferta adresowana do najmłodszych mieszkańców naszej spółdzielni, po przerwie spowodowanej pandemią koronawirusa, cieszyła się dużym zainteresowaniem.

W obydwu tygodniach wzięło udział łącznie 60

dzieci. W ramach bogatej oferty programowej I oraz II turnusu półkolonistów odwiedzili kręgielnię, Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce, spędzili aktywnie i twórczo czas w Zalesiu nad Jeziorem Chełmżyńskim, bawili się wspólnie z toruńskim Teatrem Magmowcy, widzieli filmy animowane „Minionki: Wejście Gru” oraz „Niegazalni” w Cinema City, brali udział w rozmaitych

warsztatach tj. plastycznych, krawieckich, rzeźbiarskich i pszczelarskich. Ponadto na uczestników czekały niespodzianki w postaci wyjścia do pizzerii czy słodkich poczęstunków podczas zajęć plenerowych. Na kolejne atrakcje organizowane w tegoroczne wakacje przez Młodzieżową Spółdzielnię Mieszkaniową zapraszamy dzieci do Klubu „Sobótka” - III i IV turnus w pierwszej połowie sierpnia.



## ZAMIESZKAJ U SIEBIE

Nowa inwestycja  
Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej  
Toruń, ul. 63 Pułku Piechoty



[WWW.OSIEDLELETNIA2.PL](http://WWW.OSIEDLELETNIA2.PL)

tel. 56 622 41 15 wew. 65

### OSIEDLE LETNIA 2

- 🕒 3 budynki
- 🚗 Stanowiska postojowe
- 👁️ Osiedle monitorowane
- 🏠 Mieszkania wykończone
- 👤 Komórki lokatorskie
- 🌳 Zieleń i plac zabaw



# Nasze Wspólne Sprawy

## Spółdzielcze spotkania w Sewilli

**Sewilskie Zgromadzenie Ogólne MZS i towarzyszące mu wydarzenia były pierwszym tak dużym spółdzielczym zjazdem od czasu wybuchu pandemii COVID-19 - dwa poprzednie odbywały się w formie zdalnej.**

Rankiem w dniu Zgromadzenia zorganizowano sesję panelową pod hasłem Spółdzielnie - ich czas nadszedł!, z udziałem hiszpańskich i zagranicznych polityków, spółdzielczych liderów i badaczy, poświęconą roli spółdzielni w pokryzysowej odbudowie i stojącym przed nimi wyzwaniom.

Następnego dnia po Zgromadzeniu dla chętnych odbyła się wizyta studyjna w sewilskich spółdzielniach oraz pięć równoległych warsztatów poświęconych m.in. politykom publicznym wobec spółdzielczości, roli spółdzielczości w międzynarodowej współpracy rozwojowej czy edukacji spółdzielczej.

Polska delegacja wykorzystała ten czas również na liczne nieformalne spotkania z przedstawicielami innych organizacji. Prezes Mieczysław Grodzki rozmawiał m.in. ze spółdzielcami z Indii o ożywieniu podpisanej przed laty umowy o współpracy Krajowej Rady Spółdzielczej z Krajowym Związkiem Spółdzielczym Indii, w ramach której organizowano popularną w obu krajach wymianę grup studyjnych.

Z przedstawicielami Korei rozmawiano o rozwijaniu kontaktów dotyczących zwłaszcza spółdzielczości rolniczej, a z delegacją Iranu o możliwościach wymiany handlowej pomiędzy irańskimi i polskimi spółdzielniami.

Doszło też do interesujących spotkań z reprezentantami Bangladeszu, Japonii, Wietnamu, Chin, Malezji, Filipin, Brazylii, Turcji czy Islandii.

Podczas Zjazdu udzielono głosu przedstawicielowi Ukrainy Illii Gorokhovskiemu. W swojej dramatycznej, ilustrowanej zdjęciami zniszczeń i ofiar rosyjskiej agresji, prezentacji opowiadał



FOT. SŁAWOMIR ROWAŁSKI

o obecnej sytuacji w swoim kraju i apelował o pomoc.

Tym bardziej przykry był fakt, że nie udało się zrealizować polskiego postulatu wykluczenia z MZS organizacji spółdzielczych z Rosji i Białorusi.

Już w połowie marca br. prezes Grodzki skierował do prezydenta Guarco pismo domagające się wprowadze-

nia do porządku obrad punktu dotyczącego tej sprawy, niestety bezskutecznie.

Niemniej prezes Grodzki zabrał głos bezpośrednio po prezentacji Illii Gorokhovskiego.

Powiedział m.in.: „Muszę powiedzieć, że jestem głęboko rozczarowany tą decyzją i nie rozumiem jej. Nie mo-

żemy deliberować nie wiadomo jak długo, podczas gdy na Ukrainie każdego dnia giną niewinni ludzie - ofiary, w tym dzieci, liczone są w tysiącach. Światu zagraża klęska głodu z powodu blokady eksportu ukraińskiej żywności. Jest to po prostu sprawa moralności i poszanowania naszych zasad spółdzielczych. Dlatego apeluję do nowej

Rady o jak najszybsze podjęcie tej sprawy. Oczekują tego spółdzielcy w Ukrainie, w Polsce i - jestem przekonany - w wielu innych krajach. My, jako spółdzielcy, mamy ograniczone możliwości niesienia pomocy, ale okazmy naszą solidarność naszym ukraińskim przyjaciołom przynajmniej w ten sposób. Jesteśmy gotowi do dal-

szej współpracy z Radą w celu najlepszego sformułowania ostatecznej uchwały”.

Wypowiedź przyjęta została oklaskami, już po niej wielu delegatów gratulowało inicjatywy i obiecywało swoje wsparcie dla postulatu. Również Ariel Guarco obiecał niezwłoczne zajęcie się przez Radę polskim wnioskiem.

Więcej na: <https://krs.org.pl>

# TELEWIZJA TORUŃ

*oglądaj nas codziennie*

**TV TORUŃ**  
HD



*✓ codzienne aktualne informacje*

*✓ program dostępny na naszej stronie internetowej oraz w dzienniku Nowości*

Telewizja Toruń | ul. Bartosza Głowckiego 2

☎ 56 655 91 91 | redakcja@tvk.torun.pl | www.tvtorun.net | www.toruntv.pl

---

**μαζεβιανλ@φοιτη**  
**ΣΙΕΒΥΙΕΪ 5055**



Pracuj w UNIQA

Dołącz do zespołu naszych przedstawicieli i bądź niezależny zawodowo.



### Kogo szukamy?

UNIQA Towarzystwo Ubezpieczeń, to piąta co do wielkości grupa ubezpieczeniowa w Polsce. Szukamy osób:

- zdyscyplinowanych,
- wytrwałych,
- nastawionych na cel,
- o dużej motywacji do zarabiania pieniędzy,
- komunikatywnych i otwartych na potrzeby klientów,
- którym zależy na elastycznym czasie pracy.

### Co wyróżnia naszą ofertę współpracy?

- Gwarantujemy Ci wsparcie i stałą opiekę doświadczonego menadżera każdego dnia pracy.
- Będziesz obsługiwać klientów w zakresie jednego produktu ubezpieczeniowego.
- Zainwestujemy w Twój rozwój – zapewniamy profesjonalne szkolenia produktowe i praktyczne sprzedażowe.
- Będziesz mieć jasne i precyzyjnie określone zadania związane z jednym produktem ubezpieczeniowym, który jest obecny na rynku od ponad 20 lat i korzysta z niego ponad 550 tys. klientów.
- Oferujemy atrakcyjny i czytelny system wynagrodzeń.

### Jak się do nas zgłosić i poznać szczegóły oferty?

#### Pierwszy krok zależy od Ciebie

Możesz:

- wysłać swoje CV na adres: [magdalena.bartecka@uniqa.pl](mailto:magdalena.bartecka@uniqa.pl)  
lub
- zadzwonić pod numer: 603 583 582  
lub
- wysłać sms o treści: **PRZEDSTAWICIEL** na numer 603 583 582

**Oddzwonimy!**

# Nad morze i na Kaszuby z Kameleonem



FOT. MSM

**18-19 czerwca 2022 r. odbyła się, zorganizowana przez Klub „Kameleon” Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej.. wycieczka na Kaszuby i Hel**

Przed godziną 10 grupa przyjechała autokarem do Szymbarka, gdzie pod opieką przewodnika zwiedziła tamtejsze Centrum Edukacji i Promocji Regionu słynące m.in. z domu

do góry nogami, Najdłuższej Deski Świata, Domu Sybiraka, Bunkru Gryfa Pomorskiego oraz Największego Koncertującego Fortepianu na świecie. Następny punkt programu

była Wieżyca - najwyższe wzniesienie Pomorza oraz wspólny spacer Aleją Gwiazd Sportu we Władysławowie. Po tylu turystycznych atrakcjach nadszedł czas na meldunek w Domu Wczasowym „Azymut” w Chłapowie, gdzie czekała na nas obiadowa kolacja. Po niej uczestnicy wyjazdu wybrali się na spacer nad morze, a następnie chętni mogli wziąć udział w wieczorku tanecznym zorganizowanym w naszej bazie noclegowej.

W niedzielę rano po śniadaniu mieszkańcy MSM wy-

ruszyli na Półwysep Helski. O 10 zaczęło się zwiedzanie fokarium. Został zaprezentowany film, a po około godzinie karmienie oraz zabawa fok. Później uczestnicy w ramach czasu wolnego mogli wybrać się wraz z pilotem wycieczki na Cypel Helski tj. najbardziej wysuniętą w Morze Bałtyckie część naszego kraju lub we własnym zakresie skorzystać z punktów gastronomicznych, zakupić pamiątki czy też plażować. Po zbiórce przy Pomniku Neptuna i serii pamiątko-

wych zdjęć nastąpił przejazd do Muzeum Obrony Wybrzeża, gdzie podziwiać można było imponujący zbiór eksponatów militarnych pochodzących z czasów II Wojny Światowej oraz np. skansen kolejowy. Warto dodać, że ekspozycja prezentowana jest zarówno w budynkach muzealnych, dawnych bunkrach, jak i na wolnym powietrzu. W niedzielę wieczorem mieszkańcy naszej Spółdzielni wrócili do domów z dobrymi humorami i wspomnieniami.

## FELIETON MIESZKAŃCA

### Letnik miejski

Przechodząc przez nasze osiedla korzystamy z uroków lata - przyjemnie, ciepło, sporo kwiatowych rabat.

Rabaty raczej nie uprzyjemnią nam życia w związku z rosnącymi kosztami i inflacją, na które nie mamy wpływu.

Mamy wpływ za to na naszą aktywność, zdrowie, nastrój więc ruszajmy się,

sprawdźmy oferty wycieczek, imprez kulturalnych i integracyjnych.

MSM zaprasza na wycieczkę do Łowicza. Spotykajmy się!

Wszystkim miejskim letnikom zdrowia i dużo relaksu.

**JAKUB WIŚNIEWSKI**  
(MIESZKANIEC MSM)

**MSM i Klub „Kameleon” zapraszają na jednodniową wycieczkę do**

## Łowicza

**W dniu 16.09.2022 r. (piątek)  
Koszt: 120 zł**

**Wyjazd o godz. 8.30, powrót ok. godz. 19.30.**

**W programie:** muzeum w Łowiczu, mini skansen, bazylika katedralna zwana „Wawelem Mazowsza” z podziemnymi kryptami - nowością turystyczną miasta, muzeum diecezjalne, zwiedzanie miasta, czas wolny.

**Cena obejmuje:** przejazd na trasie Toruń - Łowicz - Toruń, ubezpieczenie NNW, bilety wstępu, opiekę przewodnika.

**Blisze informacje i zapisy w klubie „Kameleon” ul. Tuwima 9, tel. (56) 622-56-64 w. 50 lub 697-707-048.**

**\*Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany terminu lub odwołania konkursu.**



FOT. GETTY IMAGES

**MSM i Kluby „Sobótka” oraz „Kameleon” zapraszają na**

## Półkolonie letnie

**Cena: 150 zł za tydz. dla dzieci z MSM,  
180 zł za tydz. dla dzieci spoza spółdzielni**



FOT. MSM

**Klub Kameleon:**

- I turnus 04 - 08.07.2022 r.  
- II turnus 11 - 15.07.2022 r.  
Zapisy pod nr tel. 697-707-048  
Blisze informacje - ul. Tuwima 9

**Klub Sobótka:**

- III turnus 01 - 05.08.2022 r.  
- IV turnus 08 - 12.08.2022 r.  
Zapisy pod nr tel. 697-707-086  
Blisze informacje - ul. Wojska Polskiego 43/45

**W programie:** zajęcia integracyjne, zabawy, gry rekreacyjne oraz codzienne wyjścia m.in. do kina, kręgielni, uczestnictwo w warsztatach itp. od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-14.00.

**Decyduje kolejność zgłoszeń. Ilość miejsc ograniczona.**

# Niepłacenie alimentów – część II

Marek Kozłowski, Radca Prawny



Kontynuując tematykę karalności niepłacenia alimentów w poniższym artykule zostaną przedstawione dalsze regulacje ustawy z dnia 6 czerwca 1997 roku Kodeks Karny (Dz.U.2022.1138 - tekst jednolity).

Zgodnie z art. 209 §2 i 3 Kodeksu karnego (k.k.) ściganie przestępstwa niepłacenia alimentów następuje na wniosek pokrzywdzonego, organu pomocy społecznej lub organu podejmującego działania wobec dłużnika alimentacyjnego. Jeśli natomiast pokrzywdzonemu przyznano odpowiednie świadczenia rodzinne albo świadczenia pieniężne wypłacone w przypadku bezskutecz-



FOT. KAROLINA MISZTAŁ

ności egzekucji alimentów, ściganie przestępstwa odbywa się z urzędu.

Co ważne, jak stanowi art. 209 §4 k.k. nie podlega karze za przestępstwo z art. 209 §1 k.k. sprawca, który nie później niż przed upływem 30 dni od dnia pierwszego przesłuchania w charakterze podejrz-

nego uiszczył w całości zaległe alimenty. Zatem ustawodawca przewiduje uchylenie karalności przestępstwa nie alimentacji, ale tylko w typie podstawowym. Aby skorzystać z tego dobrodziejstwa, muszą być spełnione dwie przesłanki. Po pierwsze, sprawca musi uiszczyć w całości zaległe ali-

menty. Warto w tym miejscu podkreślić, że jeśli za niego alimenty uiszczy bez jego wiedzy inna osoba, wówczas klauzula niekaralności nie znajdzie zastosowania. Natomiast nie można wykluczyć jej zastosowania, jeśli osoba trzecia spłaci zaległość na wyraźną prośbę sprawcy. Ponieważ to z jego inicjatywy następuje spełnienie świadczenia, należy przyjąć, że to właśnie sprawca spłacił alimenty zaległe. Spłata może nastąpić gotówkowo albo bezgotówkowo, musi mieć zawsze postać pieniężną. Po drugie, spłata alimentów musi nastąpić przed upływem 30 dni od dnia pierwszego przesłuchania w charakterze podejrzanego. Termin ten biegnie od dnia pierwszego przesłuchania, a nie od dnia następnego

po tym dniu, nie ulega ani zawieszeniu, ani przywróceniu. Przez pojęcie zaległych alimentów należy rozumieć alimenty płatne za okres objęty zarzutem (Konarska-Wrzeszek Violetta (red.), Kodeks karny. Komentarz, wyd. III, Opublikowano: WKP 2020).

Z zgodnie natomiast z art. 209 §5 k.k. sąd odstępuje od wymierzenia kary, jeżeli nie później niż przed upływem 30 dni od dnia pierwszego przesłuchania w charakterze podejrzanego sprawca przestępstwa z art. 209 §1a uiszczył w całości zaległe alimenty, chyba że wina i społeczna szkodliwość czynu przemawiają przeciwko odstąpieniu od wymierzenia kary. Zastosowanie tej instytucji jest zdeterminowane również uiszczeniem w całości zaległych ali-

mentów przed upływem 30 dni od dnia pierwszego przesłuchania w charakterze podejrzanego. W takiej sytuacji konieczne jest jednak skierowanie do sądu aktu oskarżenia i wydanie wyroku skazującego. Jeśli okres zaległości lub suma zaległości była znaczna, sprawca złośliwie nie płacił świadczenia, a sytuacja materialna uprawnionego na skutek uchylania się od alimentów przez zobowiązanego była bardzo zła, nie ma możliwości odstąpienia od wymierzenia kary. W takich przypadkach bowiem wina i społeczna szkodliwość czynu przemawiają przeciwko zastosowaniu tej instytucji (Konarska-Wrzeszek Violetta (red.), Kodeks karny. Komentarz, wyd. III, Opublikowano: WKP 2020), ynajmniej trzy miesiące.

**JEŚLI CHCESZ  
BEZPIECZNIE I KORZYSTNIE  
SPRZEDAĆ MIESZKANIE  
BEZ PROWIZJI**  
zgłoś się do nas



## Spółdzielcze Biuro Nieruchomości

ul. Tuwima 9, tel. 56 637 18 18, kom. 693 07 18 18

[www.msm-torun.pl](http://www.msm-torun.pl)



BIURO OBSŁUGI INTERESANTÓW  
tel. 56 622 41 15, wew. 20, 74

SPRZEDAŻ LOKALI: tel. 56 622 41 15, wew. 65  
fax 56 662 74 02

BIURO REKLAMY: ul. Gałczyńskiego 31  
tel. 56 658 11 75

SEKRETARIAT MSM,  
ul. Tuwima 9  
tel. 56 622 41 15, 56 691 81 15, fax 56 622 59 15

POGOTOWIE TECHNICZNE SERWISTECH24  
tel. 56 463 60 00, kom. 780 287 886,  
godz. 15.00-22.00 (w dni robocze),  
10.00-22.00 (w dni wolne)

POGOTOWIE DŹWIGOWE (dźwigi osobowe)  
DŹWIG POLSKA: tel. 56 623 07 28, 19 - 282,  
605-667-297

ADMINISTRACJA OSIEDLA MŁODYCH  
I KOCHANOWSKIEGO  
ul. Gałczyńskiego 27, tel. 56 622 39 02

OSIEDLE LETNIA  
ul. Witkowskiego 3, tel. 56 649 66 49

ADMINISTRACJA OSIEDLA CHROBREGO  
I DEKERTA  
ul. Wojska Polskiego 43/45,  
tel. 56 623 13 20

ADMINISTRACJA OSIEDLA LELEWELA  
I KOŁĄTAJA  
ul. Lelewela 3, tel. 56 655 27 86,  
56 655 27 77

ADMINISTRACJA OSIEDLA JAR  
ul. Freytaga 18, tel. 56 637 17 00,  
email: ao@msm.torun.pl

ODCZYTY WODOMIERZY Energos-Schlitt  
tel. 56 645 79 90, 56 648 10 40  
ul. Łyskowskiego 29/35

KLUB „KAMELEON”, ul. Tuwima 9  
tel. 56 622 56 64

KLUB „SOBÓTKA”  
ul. Wojska Polskiego 43/45, tel. 56 623 08 72

TECHEM  
tel. 604 949 154

TVK, ul. B. Głowackiego 2,  
e-mail: boa@tvk.torun.pl  
Centrum Telefoniczne Abonentów,

tel. 649 66 66  
Windykacja, tel. 56 640 27 07, 640 27 21  
Reklama TVK, tel. 56 658 18 00  
Redakcja, tel. 56 691 81 81

WYDAWCA:  
Młodziżowa Spółdzielnia  
Mieszkaniowa w Toruniu  
ul. Tuwima 9, 87-100 Toruń  
tel. 56 622 41 15, 56 691 81 15, fax 56 622 59 15,  
e-mail: naszesprawy@torun.tv.pl  
Redaktor Naczelny: Marek Zaborski  
Reklama: tel. 693 970 280, 693 970 309  
[www.reklama.torun.pl](http://www.reklama.torun.pl)  
Za treść reklam i ogłoszeń Wydawca  
nie odpowiada.